

Městský úřad Černošice
IČ: 00241121
Odbor přestupků
pracoviště - Podskalská 19
120 00 Praha 2

ID datové schránky: u46bwy4
E-mail: podatelna@mestocernosice.cz

M. O.
nar. xxxxx
xxxxxxx
xxxxxxxxx (adresa úřadu)
xxxxxxxxxxxxxx
IS DS: xxxxi

Vyřizuje: **Ing. Roman Žížek**
Telefon: **221 982 111 (v úředních hodinách)**
Sp. zn.: **S-MUCE 123628/2026 OP**
Naše č.j.: **MUCE 125545/2026 OP**

V Praze dne 3. července 2026

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Černošice, Odbor přestupků (dále jen „povinný subjekt“), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), ve věci žádosti žadatele: M. O., nar. xxxxxxxxxxxx (dále jen „žadatel“), ze dne 30.06.2026, rozhodl dle ust. § 15 odst. 1 informačního zákona

t a k t o:

žádost o poskytnutí informace se **odmítá**, a to s odkazem na ust. § 2 odst. 3 informačního zákona.

Odůvodnění

Podkladem pro vydání rozhodnutí o žádosti byla Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ze dne 30. 06. 2026, kterou povinnému subjektu doručil žadatel. V žádosti požádal o poskytnutí následujících informací:

„Podáním učiněným datovou schránkou chci požádat dle InfZ o poskytnutí informací ze spisu S-MUCE 159629/2025 OP, tedy o oznámení přestupku a záznam přestupku (fotodokumentaci přestupku) k přestupkům ze dne 16. 07. 2025 a 04. 08. 2025.“

(dále jen „žádost“)

Povinný subjekt posoudil žádost podle informačního zákona a současně přihlédl k úpravě obsažené v ust. § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), upravující nahlížení do správního spisu.

Podle ust. § 2 odst. 3 informačního zákona se tento zákon nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování. Takovým zvláštním zákonem je v daném případě správní řád, který v ust. § 38 komplexně upravuje právo nahlížet do správního spisu, včetně práva pořizovat si z něj výpisy, opisy a kopie. Jestliže žadatel výslovně požaduje zaslání části spisové dokumentace vedené pod sp. zn. S-MUCE 159629/2025 OP, pak takový požadavek nesměřuje k poskytnutí informací ve smyslu informačního zákona, ale k realizaci procesního práva nahlížet do

spisu podle ust. § 38 správního řádu. Právo nahlížet do spisu podle ust. § 38 správního řádu je zvláštní právní úpravou ve smyslu ust. § 2 odst. 3 informačního zákona.

Povinný subjekt konstatuje, že uvedené požadavky je třeba posuzovat podle jejich skutečného obsahu. V posuzovaném případě žádost směřuje k poskytnutí dokumentů, které svým rozsahem odpovídají části správního spisu.

Z judikatury Nejvyššího správního soudu vyplývá, že nahlížení do spisu podle ust. § 38 správního řádu představuje zvláštní právní režim vůči informačnímu zákonu a nelze jej obcházet prostřednictvím žádosti o informace dle informačního zákona.

Povinný subjekt má za to, že v daném případě žadatel sleduje právě zpřístupnění části neukončeného správního spisu mimo režim dle ust. § 38 správního řádu. Připustit takový postup by znamenalo obcházení právní úpravy nahlížení do spisu, která je ve vztahu k informačnímu zákonu speciální.

Z uvedených důvodů povinný subjekt uzavírá, že žádost spadá pod režim ust. § 38 správního řádu a její vyřízení podle informačního zákona je vyloučeno podle ust. § 2 odst. 3 informačního zákona, proto povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje. Odvolání se podává Městskému úřadu Černošice, tedy u orgánu, který rozhodnutí vydal. Včas podané odvolání má odkladný účinek.

Oprávněná úřední osoba:
Ing. Roman Žížek v. r.
vedoucí oddělení

otisk úředního razítka

Rozdělovník:

1 x M. O., nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, IS DS: xxxxxxxxx
1 x spis

